
2024年12月

諸教会の牧師先生
東京基督教大学

夏期伝道旅行実行委員会
委員長　石原勇士

(総合神学科教会教職専攻 3年)

夏期伝道チーム受け入れ教会募集のご案内

頌主

今年も喜びのクリスマスを間近に控え、諸行事へのご準備にお励みのことと存じます。

平素より、東京基督教大学のためにご加祷とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

夏期伝道旅行実行委員会では、来年の夏に予定しております夏期伝道の働きのための準備を開始

いたしました。毎年、全国の諸教会に支えられ夏期伝道旅行の働きを行える恵みを覚えるとともに、来

年度の実施に向けて、夏期伝道チームを受け入れてくださる教会の募集についてご案内いたします。

夏期伝道旅行には、宣教師や牧師などの教職者を目指す学生だけでなく、国際・ユース・福祉など

の様々な分野において、主に仕えたいと志している学生も参加いたします。また、留学生（

ACTs-ES,English Track）の参加も増えており、本学ならではの夏期伝道旅行として、諸教会のお働き
の一助になればと願っております。どうぞ、遠くからでも近くからでも距離についてはお気になさらず

に、ご検討いただけますと幸いです。

夏期伝道旅行を通して与えられた諸教会との関係が、派遣期間だけに終わるものではなく、受け入

れてくださった諸教会を覚え、祈りを共有することにより「教会の働き」に関わり続けたいとの思いを持

ちながら、祈りつつ準備を進めております。この働きをご理解いただき、お祈りに覚えていただくととも

に、夏期伝道チームの受け入れをご一考いただきたく、ご案内申し上げます。

先生及び貴教会の皆様方のお働き、ご健康の上に益々の祝福をお祈り申し上げます。

在主



東京基督教大学2025年度夏期伝道旅行

●基本方針

　夏期伝道旅行は、1969年に東京基督神学校の学生によって始められ、現在は東京基督教大学と大学

院の学生・教職員の有志によって行われている活動です。

夏期伝道旅行は以下の3つを基本方針として掲げています。

　◇宣教の働き

　　主イエス・キリストの大宣教命令に従い、福音を伝えることを目的とします。

　◇教会の使命を担う

　　地域の諸教会の使命を共に担い、全力をささげて奉仕することを目指します。

　◇献身者として整えられる

　　チーム単位で教会に遣わされる期間、貴重な体験に感謝と祈りをもって取り組み、教会と社会に

遣わされる器として整えられることを目指します。

●募集要項

日程:2025年7月12日（土）～7月21日（月）

＊教会のご要望によって期間を短縮することも可能です。

　もしご要望がありましたら、お申し込みの際にお知らせください。

＊主日を２回含む日程となっております。

＊全日程のうち１日は、休息日を設けていただければ幸いです。

＊初日と最終日は移動日となりますのでご了承ください。

・募集条件

　男女分かれて宿泊可能な施設を要すること

・派遣人数:6名

　夏期伝道チームは、派遣メンバー6名、祈りをもって加わる祈りのメンバー数名の、10名前後、学

年を問わない男女混合のチームとなります。各教会で宿泊可能人数も異なると思いますので、派遣

人数や男女の編成に関してご要望がございましたら、お申し込みの際にお知らせください。

・派遣される学生について

　夏期伝道チームには、教会教職を目指す学生も、信徒として教会と社会に仕えることを目指す学生

もおります。将来どのような形で主に仕えるかは様々ですが、全員がキリストへの献身を明確にし

た学生です。

・活動費について

　夏期伝道チームの食費、伝道費、交通費、銭湯代等の必要経費は、派遣学生の参加費や献金によっ

てまかなわれます。



・申し込み方法（①Googleフォーム　②郵送　どちらかの方法でお申し込みください。）

1 Googleフォーム

添付QRコードAからGoogleフォームにご入力ください。週報のデータを添付していただきますの

で、ご用意をお願いします。また、宿泊場所や教会の写真も添付していただけましたら、検討

の参考にさせていただきます。

2 郵送

添付QRコードBから申し込み用紙を印刷していただき、ご記入の上、下記までお送りください。

その際、教会の週報１部も合わせてご送付くださいますようお願いいたします。

〒２７０―１３４７　千葉県印西市内野３－３０１－５

東京基督教大学　夏期伝道実行委員長　石原勇士　宛

・申し込み締め切り

　２０２５年２月１３日（木）２１:００　※郵送の場合は当日必着

　　QRコードA　　　　　　　 QRコードB

（Googleフォーム用）　　　（印刷郵送用）

　 　　　

QRコードA（Googleフォーム用）

https://x.gd/TDVWQ

QRコードB（印刷郵送用）

https://x.gd/79td2

　誠に勝手ながら、申し込み教会が多数となった場合は夏期伝道チームを派遣することができない場

合がございます。ご了承ください。派遣の可否は、大学と委員会で検討させていただき、2025年3月

中旬頃までに各教会にご連絡いたします。

※ご不明な点は、実行委員長 石原勇士までお問い合わせください。

連絡先　Email:2204011@st.tci.ac.jp

　Tell：070-4173-7038

https://x.gd/TDVWQ
https://x.gd/79td2
mailto:220411@st.tci.ac.jp

